
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción general de inmuebles y obras de
ingeniería civil
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES612 Cádiz Dependencias
municipales sitas en Calle Subida de la Iglesia, nº 8 y 10
Villamartín

Valor estimado del contrato 366.520,88 EUR.
Importe 403.172,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 333.200,8 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1908/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2023 a
las 12:08 horas.

Sera objeto del contrato los trabajos necesarios para la rehabilitación integral de las dependencias
municipales sitas en c/ Subida de la Iglesia, numero 8 y 10.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44110000 - Materiales de construcción.
44111000 - Materiales para obras de construcción.
44400000 - Productos manufacturados diversos y artículos conexos.
44410000 - Artículos para baño y cocina.
44411000 - Aparatos sanitarios.
44411100 - Grifos.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45216000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o con los servicios de
emergencia y de edificios militares.
45216100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o servicios de
emergencia.
45216110 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público.
45216111 - Trabajos de construcción de comisarías de policía.
45216112 - Trabajos de construcción de tribunales.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.
45223500 - Estructuras de hormigón armado.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.
45262000 - Trabajos de construcción especializados distintos de los trabajos de techado.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45312000 - Instalación de sistemas de alarma y antenas.
45312100 - Instalación de sistemas de alarma contra incendios.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.



Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Villamartin

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Villamartin

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamientos, 1
(11650) Villamartin España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Villamartin

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamientos, 1
(11650) Villamartin España

Contacto

Teléfono 956730011
Fax 956730776
Correo Electrónico ayuntamiento@villamartin.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamientos, 1
(11650) Villamartin España
ES612

45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.
45331210 - Trabajos de instalación de ventilación.
45332000 - Trabajos de instalación sanitaria y de colocación de tuberías de desagüe.
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.
45343200 - Trabajos de instalación de dispositivos contra incendios.
45343220 - Trabajos de instalación de aparatos extintores.
45400000 - Acabado de edificios.
45410000 - Trabajos de enlucido.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45431000 - Trabajos de alicatado.
45431200 - Trabajos de alicatado de paredes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDMZIJHSfZAl5NjlNci%2BtA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villamartin
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bDvrx97Z%2BzsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDMZIJHSfZAl5NjlNci%2BtA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bDvrx97Z%2BzsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamientos, 1
(11650) Villamartin España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Sera objeto del contrato los trabajos necesarios para la rehabilitación integral de las
dependencias municipales sitas en c/ Subida de la Iglesia, numero 8 y 10.

Descripción del procedimiento
Tras adquirir el inmueble colindante con la jefatura de la policía local, se pretende una reforma integral de las instalaciones
puesto que la plantilla ha aumentado y se han quedado obsoletas las instalaciones existentes.  Con la obra se resuelve la
conexión física con el inmueble del Ayuntamiento que es colindante por el fondo de la finca y se mejora así el edificio destinado
a jefatura de policía y se aporta unas nuevas instalaciones para el juzgado.
Valor estimado del contrato 366.520,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 403.172,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 333.200,8 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos eléctricos).
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44110000 - Materiales de construcción.
44111000 - Materiales para obras de construcción.
44400000 - Productos manufacturados diversos y artículos conexos.
44410000 - Artículos para baño y cocina.
44411000 - Aparatos sanitarios.
44411100 - Grifos.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45216000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o con los servicios de
emergencia y de edificios militares.
45216100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o servicios de emergencia.
45216110 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público.
45216111 - Trabajos de construcción de comisarías de policía.
45216112 - Trabajos de construcción de tribunales.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.
45223500 - Estructuras de hormigón armado.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.
45262000 - Trabajos de construcción especializados distintos de los trabajos de techado.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45312000 - Instalación de sistemas de alarma y antenas.
45312100 - Instalación de sistemas de alarma contra incendios.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.
45331210 - Trabajos de instalación de ventilación.
45332000 - Trabajos de instalación sanitaria y de colocación de tuberías de desagüe.
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.
45343200 - Trabajos de instalación de dispositivos contra incendios.
45343220 - Trabajos de instalación de aparatos extintores.
45400000 - Acabado de edificios.
45410000 - Trabajos de enlucido.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.



45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45431000 - Trabajos de alicatado.
45431200 - Trabajos de alicatado de paredes.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dependencias municipales sitas en Calle Subida de la Iglesia, nº 8 y 10
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Subida de la Iglesia, nº 8 y 10
(11650) Villamartín España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Recogida de envases y embalajes
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - obligación del contratista de someterse a la normativa
nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos,

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Insolvencia - ver clausula 11ª del pliego

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Control por la entidad contratante sobre la capacidad del empresario - CLÁUSULA 11ª del pliego



Dirección Postal

plaza Ayuntamiento
(11650) Villamartin España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - CLÁUSULA 11ª DEL PLIEGO

Preparación de oferta

Sobre UNICO SOBRE
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO SOCIAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: ver clausula 14ª PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

MEJORA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: ver clausula 14ª PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Villamartin, 1

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011569489 |  2023-111237 | Wed, 06 Sep 2023 12:08:23:153 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119573014400203172705830581712892149527 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


